
D.1.1.1. TECHNICKÁ ZPRÁVA

 

 
STAVBA: POŽÁRNÍ ZBROJNICE ŽEHUŇ                                                                   Stránka 1 z 17 

 

 

D.1.1.1.  TECHNICKÁ  ZPRÁVA 

 

Identifikační údaje: 

 
  Údaje o stavbě 

 

a) název stavby: 

 

STAVEBNÍ  ÚPRAVY  (REKONSTRUKCE) 

POŽÁRNÍ  ZBROJNICE 

b) místo stavby: 

                                    Žehuň 

                                    Parcela číslo st.33 

                                    katastrální území: Žehuň (795739) 

 

 Údaje o stavebníkovi: 

 

                                                    OBEC ŽEHUŇ 

                                        289 05 Žehuň č.p.136 

                                                    IČ: 00239992 

 

 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace: 

 

a) firma:                

                                     GEFOS a.s. 

                                     IČ: 256 84 213 

                                     Kundratka 17 

                         180 82 Praha 8 – Libeň 

 

b) hlavní projektant: 

                                     Ing. Marie Kašová 

                                     ČKAIT: 0008691 

                                     Autorizovaný inženýr v oboru pozemní stavby. 

                                     tel.:       603 223 665 

                                     email:   marie.kasova@gefos.cz    

 

Datum:  01/2018 

 

 

 

 

 

 



D.1.1.1. TECHNICKÁ ZPRÁVA

 

 
STAVBA: POŽÁRNÍ ZBROJNICE ŽEHUŇ                                                                   Stránka 2 z 17 

 

Popis stavby: 
    

                Objekt požární zbrojnice je přízemní stavba obdélníkového půdorysu s pultovou 

střechou. Vstup do objektu je z východní strany, výjezd z garáže je ze západní strany objektu.  

Budova je rozdělena na dvě části. Jedna část budovy tvoří zázemí pro hasiče, druhá část je 

garáž, kde jsou dvě parkovací místa pro hasičské vozy. Podlaha garáže je v úrovni -0,420m od 

podlahy předsíně.  

Vjezd na pozemek je přímo z místní komunikace parcelní číslo 725/3. Objekt je napojen na 

rozvod el. energie, veřejného vodovodu a kanalizace.  

        

Dispoziční řešení: 
 

               Přímo z pozemku se vstupuje do předsíně (místnost č.1.01). Z předsíně se vstupuje 

do denní místnosti (místnost č. 1.02), na WC (místnost č.1.03) a do garáže (místnost č.1.04). 

V denní místnosti je instalována kuchyňská linka s dřezem a lednicí. Mezi stropem a střešní 

konstrukcí je nízký půdní prostor, který je přístupný pouze otvorem v jižní stěně objektu. 

Tento prostor není přístupný z interiéru v přízemí.  

           

Popis konstrukcí: 
 

               Zdivo objektu je smíšené, strop je železobetonový. Konstrukce pultové střechy je 

dřevěná s plechovou střešní krytinou. Okna jsou dřevěná, v garáži je jedno okno dřevěné 

otvíravé, v ostatních okenních otvorech jsou skleněné tvárnice (luxfery). Dveře jsou osazeny 

do ocelové zárubně, jsou hladké, do denní místnosti částečně prosklené. V garáži jsou 

instalována dvoje garážová vrata – původní plechová a nová sekční lamelová.  

Stavba je napojena na rozvod el. energie, veřejný vodovod a kanalizaci. Pro vytápění jsou v 

objektu instalována elektrická akumulační kamna (v současné době nefunkční) a v denní 

místnosti jsou ještě kamna na tuhé palivo. 

               Pro zajištění snížení energetické náročnosti budovy budou osazena nová plastová 

okna s izolačním trojsklem, včetně výměny skleněných tvárnic (luxfery) za okna, nové 

plastové vstupní dveře. Za stávající plechová garážová vrata budou instalována nová sekční 

zateplená garážová vrata. Bude provedeno zateplení stropní konstrukce nad přízemím. 

Zateplení bude provedeno foukanou minerální tepelnou izolací v min. tl. 280 mm v 

podstřešním prostoru. Současný obvodový plášť budovy je z hlediska požadovaného 

součinitele prostupu tepla zcela nevyhovující a bude zateplen kontaktním zateplovacím 

systémem s tepelnou izolací z minerálních vláken v tl.160 mm. Sokl objektu bude zateplen 

extrudovaným polystyrenem tl.140 mm. Okolo soklu bude proveden okapový chodník 

z vrstvy kačírku tl. 100mm s betonovým obrubníkem. Z důvodu instalace zateplovacího 

systému na fasádu objektu bude nutná instalace nových dešťových žlabů a svodů a nové 

klempířské prvky z titanzinku. 

               Z hlediska techniky prostředí staveb je navržena pouze výměna stávajících 

nefunkčních elektrických akumulačních kamen v denní místnosti a v garáži za nová. Vnitřní 

rozvody vodovodu a kanalizace nebudou stavebními úpravami dotčeny.  

               Zateplení je navrženo v souladu s požadavky ČSN 73 0540-2. Použité materiály a 

systémy musí splňovat doporučené hodnoty součinitele prostupu tepla: 

obvodová stěna………………………………………………………….. U = 0,20 W/(m2K) 

zateplení stropní konstrukce…………………………………………….. U = 0,16 W/(m2K) 

nové dveře, nová okna musí splňovat požadavek………………………. U = 1,20 W/(m2K) 

 

 



D.1.1.1. TECHNICKÁ ZPRÁVA

 

 
STAVBA: POŽÁRNÍ ZBROJNICE ŽEHUŇ                                                                   Stránka 3 z 17 

 

 

Pro zajištění provozuschopnosti požární zbrojnice jsou navrženy tyto stavební úpravy:  

 

1. Osazení nových plastových oken s izolačním trojsklem a nových plastových vchodových 

dveří, včetně výměny skleněných tvárnic (luxfery) za okna  

2. Osazení nových sekčních zateplených garážových vrat  

3. Zateplení fasády systémem ETICS s minerální tepelnou izolací tl. 160mm, zateplení soklu 

POLYSTYREN tl. 140mm do hloubky 600mm pod úroveň terénu a 300mm nad terén  

4. Zateplení stropní konstrukce nad přízemím. Zateplení bude provedeno foukanou minerální 

tepelnou izolací v min. tl. 280 mm v podstřešním prostoru.  

5. Instalace nových elektrických akumulačních kamen v denní místnosti a v garáži.  

 

 

Bourací práce 
 

                Před zahájením prací je nutné zakrytí a ochrana dotčeného prostoru pod 

demontovaným oknem včetně přístupových komunikací ke stavebnímu otvoru pro zamezení 

poškození podlahy a zařízení v interiéru.  

                Dle typu oken se nejprve vysadí křídla, poté se odstraní venkovní parapet. Teprve 

potom je demontován rám a podle způsobu uchycení je zvolen vhodný postup jeho 

odstranění. Následuje samotné rozřezání rámu a jeho opatrné vybourání. V prostoru garáže 

budou vybourány i původní skleněné tvárnice a stávající garážová vrata. 

                Poté je nutné začistit stavební otvor od původních kotevních a izolačních materiálů 

a samozřejmě i samotného stavebního otvoru od prachových částic. Po tomto provedení 

demontážních prací se může přistoupit k osazování nových oken.  

                Je nutné zajistit i ekologickou likvidaci starých oken. Ta musí být domluvena 

vždy předem tedy před zahájením bouracích prací.  

 

Montáž nových oken: 

                Montáž oken má zásadní význam pro jejich bezvadnou funkčnost a dlouhodobou 

životnost. Okno musí být k ostění stavby napojeno tak, aby nedocházelo k zatékání dešťové 

vody do interiéru, případně promrzání připojovací spáry. Bezpečné ukotvení okna do ostění 

zajišťují masivní kovové šrouby, v případě předsazené montáže oken kotvicí systém. Pro 

dokonalé utěsnění spáry mezi oknem a ostěním se doporučuje, a norma to i ukládá, spáru 

vyplněnou PUR pěnou zajistit také kvalitním těsnícím systémem někdy označovanou jako 

parozábrana. Parozábrana chrání spáru před negativními vlivy vyplývajícími z průniku 

vlhkosti, vodních par a negativním vlivem UV záření. Díky trvalé roztažnosti dokáže těsnící 

systém vyrovnávat také pohyb spáry a tak ji účinně chránit před vznikem trhlin, které vznikají 

ať již pohybem stavby nebo rozpínavostí oken vlivem teplotních změn. Použité těsnící 

systémy zajišťují přirozené a homogenní spojení okna s domem. Toto spojení trvale chrání 

spáru před vlivy, které zhoršují její izolační vlastnosti, a to jak z hlediska vlhkosti tak 

prostupu tepla. 

                 Před vlastní montáží se rám okna přesně vyrovná pomocí montážních klínů a 

vodováhy do roviny a svislice. Na okno se nalepí ochranná folie. Montáž oken a dveří se 

provádí pomocí turbo šroubů nebo kotevních plechů. Jsou dva způsoby kotvení oken. První 

způsob spočívá v tom, že se okno mechanicky upevní přímým uchycením okenního rámu 

prostřednictvím tzv. turbo šroubů do zdiva stavební otvorové výplně (shodné pro dveře). 



D.1.1.1. TECHNICKÁ ZPRÁVA

 

 
STAVBA: POŽÁRNÍ ZBROJNICE ŽEHUŇ                                                                   Stránka 4 z 17 

 

               V druhém případě se na obvod okenního rámu nasadí mechanické úchyty (tzv.kotvy) 

pro mechanické připevnění okna ke stavebnímu otvoru a úchyty se přišroubují do zdiva 

stavebního otvoru. Před mechanickým uchycením je nutné v obou montážních případech  

prověřit bezchybnou funkčnost okenních křídel a zavírání. Při bezchybném chodu a ukončení 

mechanického uchycení okenních rámů následuje vyplnění spáry pěnou. Mezera mezi oknem 

a zdivem se vypění polyuretanovou pěnou.  

                 Ochranu pěny zajišťuje systém tzv. parozábrany, který je aplikován jak z vnější tak 

vnitřní strany. Je velmi důležité, aby pěna byla nanesena rovnoměrně, aby nebyla narušena 

funkčnost oken a schopnost izolace. Okna musí být dostatečně a řádně začištěna rovněž i z 

vnější strany. Na závěr se odstraní klíny a případně se doplní nezapěněná místa. Následuje 

konečné seřízení oken. 

               Po montáži oken probíhá finální zednické začištění. Provede se seříznutí montážní 

pěny, aby vznikla jednolitá plocha na nanesení štukové omítky v interiéru. Štuková směs se 

aplikuje tak, aby plocha byla naprosto rovná a hladká a štuk byl důkladně rozmístěn po celém 

obvodu okna. Ze strany exteriéru se ostění vyrovná pro montáž zateplovacího systému.  

               Po dokončení instalace oken, vstupních dveří a garážových vrat bude provedeno 

jejich finální seřízení a seznámení zákazníka s funkčností a ovládáním výrobků. Zákazník 

bude poučen jak o ně pečovat a jak je případně seřizovat. 

 

 

Realizace systému ETICS 
 

                Při aplikaci ETICS od vybraného dodavatele mohou být používány pouze 

komponenty pro tento ETICS určené. Je zakázáno používat komponenty, které jsou určeny 

pro systém ETICS jiného výrobce, jiné části staveb (např. podlahy, střechy a podobně). 

 

 

UPOZORNĚNÍ 

Každý zateplovací systém (ETICS) je jasně definovaným výrobkem, který 

má určenou skladbu komponentů, které na sebe vzájemně navazují a byly 

navrženy tak, aby v maximální míře pozitivně ovlivnily tepelně izolační 

charakteristiku budovy a prodloužily její životnost. Nedodržení skladby či 

záměna komponentů určených výrobcem je hrubým zásahem do 

charakteristiky výrobku a vzniklý produkt již není certifikovaným 

výrobkem. 
 

Sokl: 
              Soklová část fasády patří k velmi exponovaným částem stavby. Je namáhána 

především odstřikující srážkovou vodou, sněhem, ale také mechanicky pohybem osob.  Na 

zateplení soklové části budou použity izolační desky z extrudovaného polystyrenu nebo 

perimetru z důvodu nízké nasákavosti a vysoké mechanické odolnosti. Pro zajištění životnosti 

zateplení soklové části stavby, je třeba zajistit, aby voda stékající po fasádě stavby, byla 

odvedena pomoci okapní hrany soklového profilu nebo okapnice pryč a nezatékala do spáry 

mezi zateplením fasády a soklové časti.  

 

Před započetím jakýchkoliv výkopových prací je nutno zajistit vytyčení inženýrských 

sítí v místě plánovaných výkopů! Kabely ani jiné sítě nesmí být při výkopech poškozeny! 

 

https://www.vekra.cz/radce/vse-potrebne-ke-spravnemu-vyberu/sluzby-a-montaz/


D.1.1.1. TECHNICKÁ ZPRÁVA

 

 
STAVBA: POŽÁRNÍ ZBROJNICE ŽEHUŇ                                                                   Stránka 5 z 17 

 

Připravenost objektu: 
 

Ukončení mokrých procesů 

                U objektu určeného k zateplení byly již ukončeny všechny mokré procesy – tedy 

práce vnášející do konstrukce ve větší míře technologickou vlhkost - např. omítání, provádění 

potěrů apod.  

 

Související práce 

                 Ostatní práce na zateplované konstrukci, např. oplechování atik a otvorů, osazení 

instalačních krabic, držáky bleskosvodu, konzoly pro uchycení přídavných konstrukcí na 

fasádě a podobně musí být provedeny v souladu s prováděním ETICS tak, aby nedošlo při 

realizaci k poškození systému, mechanickému poškození, zatečení do systému apod. 

 

Související požadavky 

                 V místech dilatace stávající zateplované konstrukce musí být rovněž provedena 

dilatace ETICS. Veškeré prostupy a přerušení ETICS i např. v případě nezateplení ostění 

otvorů v konstrukci je třeba posoudit z hlediska vyloučení vzniku tepelně technických poruch. 

 

Lešení 

                  Při stavbě montážního lešení je nutno uvažovat s budoucí tloušťkou přidaného 

ETICS z důvodu dodržení minimálního pracovního prostoru nutného pro montáž. Kotevní 

prvky lešení je třeba osadit s mírným odklonem od horizontální roviny směrem šikmo dolů od 

systému z důvodu možného zatečení vody do systému po kotvách lešení. 

 

Připravenost konstrukce: 
 

Podmínky pro zpracování 

                  Teplota podkladu a okolního vzduchu nesmí klesnout pod + 5 °C. Při aplikaci 

(nanášení) hmot je nutné se vyvarovat přímému slunečnímu záření, větru a dešti.  

                  Při podmínkách podporujících rychlé zasychání omítky (teplota nad 25 °C, silný 

vítr, vyhřátý podklad apod.) musí zpracovatel zvážit všechny okolnosti (včetně např. velikosti 

plochy) ovlivňující možnost správného provedení – napojování a strukturování. Desky z 

šedého EPS z důvodu tmavé barvy nesmí být skladovány ani zpracovávány na přímém slunci. 

Fasádní lešení tak musí být opatřeno sítěmi pro stínění slunečního záření.  

                   Při podmínkách prodlužující zasychání (nízké teploty, vysoká relativní vlhkost 

vzduchu apod.) je třeba počítat s pomalejším zasycháním a tím možností poškození deštěm i 

po více než 8 hodinách. 

 

Vlhké konstrukce 

                  Musí být odstraněny všechny závady, které by umožňovaly pronikání vlhkosti do 

zateplované konstrukce. Podklady nesmí vykazovat výrazně zvýšenou ustálenou vlhkost a 

podklad nesmí být trvale zvlhčován. Případná zvýšená vlhkost podkladu před provedením 

ETICS se musí snížit vhodnými sanačními opatřeními, výkvěty a zasolené omítky se musí 

odstranit. 

 

Biotické napadení 

                  Plochy napadené plísněmi, řasami apod. musí být řádně očištěny a následně 

ošetřeny proti opětovnému napadení. Doporučuji napadené plochy ošetřit odstraňovačem řas, 

mechů a lišejníků V003. Použití odstraňovače je třeba provádět v souladu s postupem 

doporučeným v technickém listu výrobku. Čištění napadených ploch je nutno provádět v 



D.1.1.1. TECHNICKÁ ZPRÁVA

 

 
STAVBA: POŽÁRNÍ ZBROJNICE ŽEHUŇ                                                                   Stránka 6 z 17 

 

příznivých klimatických podmínkách. Zbytky odstraňovače je třeba pečlivě opláchnout z 

povrchu fasády. 

 

Čistota podkladu 

                  Podklad musí být před započetím prací zbaven nečistot, mastnoty a všech volně 

se oddělujících vrstev, případně materiálů, které se rozpouští ve vodě. Nesoudržné nátěry a 

omítky dostatečně nespojené s podkladem je třeba odstranit. Na opravené a ošetřené plochy je 

možno započít s lepením izolantu až po vyschnutí a vyzrání vysprávkových hmot a materiálů. 

 

Soudržnost podkladu 

                   Doporučuje se průměrná soudržnost podkladu 200 kPa s tím, že nejmenší 

jednotlivá přípustná hodnota musí vykazovat soudržnost nejméně 80 kPa. Případné 

vyrovnávání nerovností podkladu je nutno provádět materiály, které těmto hodnotám 

soudržnosti vyhoví. 

 

Penetrace podkladu 

                    V případě nutnosti úpravy přídržnosti nebo savosti podkladu se podklad upravuje 

vhodným penetračním nátěrem. Nesoudržné pískující nebo křídující podklady je třeba též 

upravit penetračním nátěrem. 

 

Rovinnost podkladu 

                     V případě spojení izolačních desek z (EPS) s podkladem lepící hmotou a 

kotvením talířovými hmoždinkami je mezní hodnota odchylky rovnosti podkladu maximálně 

20 mm na délku 1m.   

                     V případě spojení izolačních lamel nebo desek z minerální vlny (MW) s kolmou 

nebo podélnou orientací vláken s podkladem lepící hmotou a kotvením talířovými 

hmoždinkami je mezní hodnota odchylky rovnosti podkladu maximálně 20 mm na délku 1 m. 

Při celoplošném lepení izolačních lamel se doporučuje nerovnost podkladu maximálně 10mm 

na délku 1 m. Při větších nerovnostech je nutné provést lokální nebo celoplošné vyrovnání 

podkladu vhodným materiálem a technologií.  

 

Zhotovitel: 
 

Montáž ETICS může provádět pouze montážní firma, která má živnostenské 

oprávnění pro provádění těchto prací a její zaměstnanci, kteří tyto práce provádějí, 

jsou teoreticky i prakticky zaškoleni dodavatelem systémů a mohou se prokázat platným 

osvědčením. 

 

Založení systému: 
 

Založení zakládací lištou 

                  Šířka zakládacího profilu musí odpovídat použité tloušťce izolantu. Montáž 

zakládacích profilů se provádí od rohů. Pro vytvoření rohů se předem upraví zakládací profil 

podle úhlu rohu stavby. Mezi takto osazené rohové profily se doplní rovné díly. Nejmenší 

zbytek zakládacího profilu by neměl být menší než 30 cm. Profily se osazují s 2 – 3 mm 

mezerou mezi konci profilů a kotví se 3 až 5 kusy zatloukacích hmoždinek na 1 m. K jejich 

případnému vyrovnání se použijí distanční podložky tl. 1 – 10 mm. K napojení profilů se 

používají plastové spojky. Spára mezi profily a podkladem musí být utěsněna lepicí hmotou. 

Doporučuji použít soklový nástavec s okapnicí a skleněnou síťovinou pro zajištění pevného 

spojení zakládacího profilu s tepelným izolantem.  



D.1.1.1. TECHNICKÁ ZPRÁVA

 

 
STAVBA: POŽÁRNÍ ZBROJNICE ŽEHUŇ                                                                   Stránka 7 z 17 

 

 

Založení bez zakládacího profilu 

                  Systém je možno založit také bez zakládacího profilu, pouze s použitím skleněné 

síťoviny, rohového profilu s okapnicí a montážní latě. 

 

Odkapávání vody 

                   V oblasti založení systému se musí a u nadpraží otvorů se doporučuje vhodným 

způsobem zajistit bezpečné odkapávání stékající vody. K tomuto účelu může být použit např. 

zakládací profil (založení systému), nebo rohový ochranný profil s okapničkou (založení bez 

zakládacího profilu). 

 

Lepení tepelného izolantu: 
 

Obecné podmínky 

                   Izolační desky (EPS i MW) se lepí zespodu nahoru na vazbu větším rozměrem 

desky vodorovně. Pouze v odůvodněných případech je možno lepit izolant delším rozměrem 

svisle dolů. Izolační desky Perimetr, nebo XPS v soklových partiích pod zakládací lištou a 

pod terénem lze lepit delším rozměrem svislé dolů. Tyto případy je třeba řešit individuálně i s 

ohledem na výběr vhodné tepelné izolace a dalších materiálů. 

 

Příprava lepící hmoty 

                  K přípravě práškových hmot se použije pouze čistá voda. K materiálům není 

dovoleno přidávat žádné přísady, pokud není v technickém listu použité hmoty uvedeno jinak. 

Konkrétní postup přípravy a míchání a zpracování lepících hmot (množství vody, čas odstání, 

doba zpracovatelnosti, povětrnostní podmínky apod.) je popsán v jednotlivých technických 

listech u výrobců jednotlivých výrobků. 

 

Nanášení lepící hmoty 

                  Nanášení lepící hmoty se provádí ručně, nebo strojně vždy po obvodu desky v 

nepravidelném pásu a středem desky min. ve třech terčích. Je nutné, aby plocha desky spojená 

s podkladem lepením tvořila minimálně 40% celkové plochy izolační desky. 

V případě rovného podkladu je možné lepit desky celoplošně zubovou stěrkou. Při lepení 

izolantu z minerální vlny (MW) s kolmou orientací vláken (lamel) se provádí nanesení lepící 

hmoty vždy celoplošně zubovou stěrkou. 

 

Základní zásady při lepení izolantu 

                   Při lepení (následně ani při stěrkování) se nesmí lepící ani stěrková hmota dostat 

na boční stěny izolantu. Desky se lepí na vazbu, není možné připustit vznik průběžné svislé 

spáry ani na nároží budovy. První řada desek se musí vsadit pevně do zakládacího profilu. 

Pokud se provádí založení bez zakládacího profilu desky nebo lamely se podepřou montážní 

latí a do lepeného spoje se v místě založení systému osadí pás skleněné síťoviny, který slouží 

k vyztužení základní vrstvy na spodní hraně systému. Při lepení izolantu u rohů otvorů nesmí 

docházet k průběžné spáře ve vodorovném ani svislém směru. Přebývající část izolační desky 

se odřízne. Při lepení izolačních lamel z minerální vlny s kolmou orientací se toto pravidlo 

nevyžaduje. U ostění otvorů se doporučuje provést nalepení desek nejprve v ploše s přesahem. 

Následně se provede vlepení izolantu do špalety. Po zatvrdnutí lepící hmoty se provede jejich 

srovnání s vnitřní plochou zaříznutím nebo zabroušením. Izolační desky a lamely se lepí na 

sraz. Spáry větší než 2 mm je třeba vyplnit izolačním materiálem. Spáry mezi deskami (EPS, 

XPS a perimetru) do šířky 4 mm je možno vyplnit nízkoexpanzní montážní pěnou. Spáry 

šířky nad 4 mm se vyplní vhodným přířezem izolantu. U izolantu z minerální vlny (MW) se 



D.1.1.1. TECHNICKÁ ZPRÁVA

 

 
STAVBA: POŽÁRNÍ ZBROJNICE ŽEHUŇ                                                                   Stránka 8 z 17 

 

montážní pěna k vyplňování spár nesmí používat. Používají se přednostně celé desky, použití 

přířezů (zbytků) desek je možné pouze v případě, že jsou širší než 150 mm a neosazují se na 

nárožích a u ukončení systému. 

 

Tepelné mosty 

                 Při lepení izolantu nesmí vzniknout tepelné mosty, pokud s nimi nebylo uvažováno 

v projektu a nebyly zohledněny v tepelně technickém posouzení. 

 

Svislé spáry na prasklinách a nepravidelnosti podkladu 

                 Spáry mezi deskami a lamelami nesmí být provedeny v místě trhlin v podkladu, na 

rozhraní dvou různorodých materiálů v podkladu a v místě změny tloušťky izolantu z důvodu 

rozdílné tloušťky konstrukce. 

 

Zabudování hmoždinek: 
 

Velikost talíře talířových hmoždinek 

                 Pro izolanty z pěnového (EPS) a extrudovaného polystyrenu (XPS), izolačních 

desek perimetr je třeba používat hmoždinky s průměrem talíře min. 60 mm. Talířové 

hmoždinky se osazují jak v místě styků desek, tak i v jejich ploše. Pro kotvení izolačních 

desek z (MW) s podélnou orientací vláken TR 15 kPa je třeba používat hmoždinky s 

průměrem talíře min. 60 mm. Pro kotvení izolačních desek z (MW) s podélnou orientací 

vláken TR 10 kPa se doporučuje používat hmoždinky s průměrem talíře min. 60 mm opatřené 

rozšiřovacím talířkem 90 mm. Talířové hmoždinky se osazují jak v místě styků desek, tak i v 

jejich ploše. Pro kotvení izolačních lamel z (MW) s kolmou orientací vláken se pro kotvení 

hmoždinky doplňují o rozšiřovací talíře 140 mm. Talířové hmoždinky se osazují pouze do 

plochy izolačních lamel. 

 

Čas a způsob osazování 

                  Hmoždinky se osazují po zatvrdnutí lepící hmoty tak, aby nedošlo k posunu 

izolantu a k narušení jeho rovinatosti, zpravidla po 24 až 72 hodinách od nalepení. 

Hmoždinka musí být osazena pevně bez pohybu a její talíř je zapuštěn 1 mm pod povrch 

izolantu. Vlivem hlubokých zapuštění talířků hmoždinek vyplněných lepicí a stěrkovou 

hmotou dochází k vykreslování hmoždinek na fasádě v zimním období. Pokud to dovolí typ a 

tloušťka použitého izolantu doporučuje se používat zapuštěnou montáž hmoždinek s 

překrytím talířků hmoždinek víčkem z izolantu nebo se zašroubováním talířku hmoždinky do 

izolantu. Zapuštěná montáž maximálně eliminuje vykreslování hmoždinek na fasádě. Při 

osazování hmoždinek nesmí dojít k poškození izolantu a je nutné použít správné délky 

hmoždinek v závislosti na tloušťce izolantu. Kotvení zateplovacích systému s izolantem z 

minerální vlny (MW) je třeba provádět hmoždinkami s ocelovým trnem a je nutné použít 

správné délky hmoždinek v závislosti na tloušťce izolantu. Při osazování hmoždinek nesmí 

dojít k poškození izolantu. 

 

Hloubka kotvení 

                  Typ hmoždinek pro kotvení musí být v souladu s certifikátem ETICS (Stavebního 

technického prohlášení). V technické dokumentaci každé hmoždinky je uveden postup 

montáže, kategorie podkladu, pro který je hmoždinka určena a minimální kotevní hloubka. 

Minimální kotevní hloubka se měří od nosného materiálu bez omítky. Omítka se nepovažuje 

za nosný materiál. Pro kotvení do podkladu kategorie E (autoklávovaný pórobeton) se vždy 

používají šroubové talířové hmoždinky. 

 



D.1.1.1. TECHNICKÁ ZPRÁVA

 

 
STAVBA: POŽÁRNÍ ZBROJNICE ŽEHUŇ                                                                   Stránka 9 z 17 

 

 

Kategorie podkladů pro použití hmoždinek v souladu s ETAG 014 jsou definovány takto: 

Kategorie použití A: plastové kotvy pro použití do obyčejného betonu 

Kategorie použití B: plastové kotvy pro použití do plného zdiva 

Kategorie použití C: plastové kotvy pro použití do dutého nebo děrovaného zdiva 

Kategorie použití D: plastové kotvy pro použití do betonu z pórovitého kameniva 

Kategorie použití E: plastové kotvy pro použití do autoklávovaného pórobetonu 

 

Množství a způsob rozmístění 

                 Izolační desky rozměrů 1000 x 500, 1000 x 600 mm (EPS, XPS, perimetr, desky 

s podélnou orientací vláken) se kotví talířovými hmoždinkami po obvodě a do plochy. 

Minimální množství hmoždinek, aby deska byla zakotvena po obvodě i v ploše je 6 ks/m2. 

Izolační desky z minerální vlny s podélnou orientací vláken se kotví vždy. 

 

Vzorové příklady rozmístění hmoždinek na izolačních deskách 1000 x 500 mm a 

1000 x 600 mm 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 



D.1.1.1. TECHNICKÁ ZPRÁVA

 

 
STAVBA: POŽÁRNÍ ZBROJNICE ŽEHUŇ                                                                   Stránka 10 z 17 

 

 

 
 

Kotvení minerálních lamel 

                  Kotvení izolantu z minerální vlny (MW) s kolmou orientací vláken (lamely) se 

provádí podle kotevního plánu. Pro kotvení je třeba, aby průměr rozšiřujícího talíře byl min. 

140 mm. Kotvení je možno rovněž provádět normálními hmoždinkami bez rozšiřujícího 

talířku přes základní vrstvu s vloženou skleněnou síťovinou. Talířky hmoždinek osazených 

přes skleněnou síťovinu se následně překryjí přířezy skleněné síťoviny o rozměrech 300 x 300 

mm do nanesené vrstvy lepicí a stěrkové hmoty a zahladí se nerezovým hladítkem. 

 

Vzorový příklad rozmístění hmoždinek na izolačních lamelách šířky 200 a 333 mm 

 

 

 
 



D.1.1.1. TECHNICKÁ ZPRÁVA

 

 
STAVBA: POŽÁRNÍ ZBROJNICE ŽEHUŇ                                                                   Stránka 11 z 17 

 

 

Úprava povrchu izolantu a vyztužení exponovaných míst: 
 

Přebroušení izolantu 

               Po ověření rovinatosti povrchu se případné nerovnosti upravují přebroušením 

brusným papírem na hladítku většího rozměru, např. 250 x 500 mm. V případě degradace 

polystyrénových desek z důvodu delší prodlevy (obvykle více než 14 dní) mezi nalepením a 

další úpravou je třeba povrch přebrousit celoplošně. Po broušení izolantu před vytvářením 

základní vrstvy je důležité podklad dobře očistit od volných částic. 

 

Vyztužení exponovaných míst 

              Všechny volně přístupné hrany a rohy např. nároží objektů, ostění otvorů apod. se 

doporučuje vyztužit vtlačením vhodné lišty do předem nanesené vrstvy stěrkové hmoty. Rohy 

otvorů se vyztuží diagonálně umístěnými pruhy skleněné síťoviny o rozměrech min cca 200 x 

300 mm opět vtlačením do předem nanesené stěrkové hmoty. Přechody mezi dvěma druhy 

izolantu se upravují zesilujícím pruhem skleněné síťoviny šířky 300 mm. 

 

Dilatace 

              V rámci provádění vyztužování hran se provádí také osazení dilatačních lišt do 

předem nanesené stěrkové hmoty. Dilatace systému se provádí zpravidla v místech případné 

dilatace podkladní konstrukce. 

 
Vytvoření základní vrstvy: 
 

Příprava stěrkové hmoty 

                K přípravě stěrkové hmoty se použije pouze čistá voda. Hmota se připraví 

postupným vmícháním jednoho pytle stěrkové hmoty do předepsaného množství vody pomocí 

Unimixeru. K materiálům není dovoleno přidávat žádné přísady. Konkrétní postup přípravy, 

míchání a zpracování stěrkové hmoty (množství vody, čas odstání, doba zpracovatelnosti, 

povětrnostní podmínky apod.) je popsán v technickém listu výrobce těchto výrobků. 

 

Provádění základní vrstvy 

               Základní vrstva se provádí plošným zatlačením skleněné síťoviny do stěrkové hmoty 

nanesené na podklad z izolantu tak, že se odvíjí pás síťoviny odshora dolů a zároveň se vtláčí 

nerezovým hladítkem do tmelu od středu k okrajům.  

               U izolace z EPS musí být skleněná síťovina uložena do předem nanesené stěrkové 

hmoty na povrchu izolantu a následně překryta stěrkovou hmotou. Po zahlazení stěrkové 

hmoty nerezovým hladítkem, nesmí být viditelná skleněná síťovina. Pokud není, skleněná 

síťovina dostatečně zakryta vrstvou stěrkové hmoty je třeba provést aplikaci druhé vrstvy. 

Druhá vrstva stěrkové hmoty se provádí bezprostředně po první vrstvě, do ještě měkké 

předchozí vrstvy stěrkové hmoty. Celková tloušťka základní vrstvy je obvykle 3 - 6 mm. 

Skleněná síťovina musí být v poloze 1/2 - 2/3 tloušťky základní vrstvy, blíže k vnějšímu líci. 

Vždy musí být dodrženo minimální krytí skleněné síťoviny vrstvou stěrkové hmoty tloušťky 1 

mm, v místech přesahů síťoviny nejméně 0,5 mm. 

                U izolace z MW se stěrková hmota nejprve tlakem hrany nerezového hladítka 

rozetře v tenké vrstvě po ploše izolační desky. Tím se stěrková hmota vtlačí do povrchové 

vrstvy izolantu pro lepší spojení izolantu a základní vrstvy. Následně se na nanesenou tenkou 

vrstvu mokré stěrkové hmoty nanese zubovým hladítkem se zubem 10 mm vrstva stěrkové  



D.1.1.1. TECHNICKÁ ZPRÁVA

 

 
STAVBA: POŽÁRNÍ ZBROJNICE ŽEHUŇ                                                                   Stránka 12 z 17 

 

hmoty, do které se vloží skleněná síťovina a překryje se stěrkovou hmotou. Po zahlazení 

stěrkové hmoty nerezovým hladítkem nesmí být viditelná skleněná síťovina. Pokud není, 

skleněná síťovina dostatečně zakryta vrstvou stěrkové hmoty je třeba provést aplikaci druhé 

vrstvy. Druhá vrstva stěrkové hmoty se provádí bezprostředně po první vrstvě, do ještě měkké 

předchozí vrstvy stěrkové hmoty. U tepelného izolantu z minerálních vláken je celková 

tloušťka obvykle 4 – 6 mm. Skleněná síťovina musí být v poloze 1/2 - 2/3 tloušťky základní 

vrstvy, blíže k vnějšímu líci. Vždy musí být dodrženo minimální krytí skleněné síťoviny 

vrstvou stěrkové hmoty tloušťky 1 mm, v místech přesahů síťoviny nejméně 0,5 mm. 

Při použití profilů s okapničkou (zakládací profily, rohové profily s okapničkou) je třeba 

základní vrstvu i se síťovinou ukončovat až na spodní hraně profilu. 

 

 

                 
 

 

Přesahy a krytí skleněné síťoviny 

                Jednotlivé pásy skleněné síťoviny se ukládají s minimálním přesahem 100 mm. 

Místa přesahů skleněné síťoviny (pásy i síť profilů) musí být provedeny tak, aby nebyla 

narušena rovinatost a bylo zajištěno minimální krytí síťoviny. V místech styku rozdílných 

typů izolantu bez požadavku na přiznání spáry je nutno zdvojit výztužnou skleněnou síťovinu 

s přesahem zdvojeného vyztužení nejméně 150 mm na každou stranu. 

 

Zesilující vyztužení 

                Při zesilujícím vyztužení pro větší mechanickou odolnost zateplovacího systému, se 

ukládají jednotlivé zesilující pásy na sraz bez přesahů předem před prováděním základní 

vrstvy, přeložení skleněné síťoviny se při provádění základní vrstvy dodrží. Všechna nároží 

objektu a dále ostění a nadpraží oken bude opatřeno výztužnými systémovými profily. 

 

Upravení a rovinatost základní vrstvy 

                Povrch základní vrstvy nesmí vykazovat nerovnosti, které by se projevily následně 

v povrchové úpravě nebo znemožňovaly její správné provedení. Požadavek na rovinnost 

základní vrstvy je určen především druhem omítky. Doporučuje se, aby hodnota odchylky 

rovinnosti na délku jednoho metru nepřevyšovala hodnotu odpovídající velikosti maximálního 

zrna omítky zvýšenou o 0,5 mm. 

Úprava ostění a parapetu 



D.1.1.1. TECHNICKÁ ZPRÁVA

 

 
STAVBA: POŽÁRNÍ ZBROJNICE ŽEHUŇ                                                                   Stránka 13 z 17 

 

                Spáry mezi systémem a jinou konstrukcí (např. oplechování nebo výplně otvorů 

apod.) se doporučuje upravit vhodnou lištou nebo trvale pružným těsnícím materiálem 

odolávajícím povětrnosti tak, aby se zamezilo průniku vlhkosti do systému  

 

  
 

    
 

  



D.1.1.1. TECHNICKÁ ZPRÁVA

 

 
STAVBA: POŽÁRNÍ ZBROJNICE ŽEHUŇ                                                                   Stránka 14 z 17 

 

Provádění povrchových úprav: 
 

Penetrace 

                Základní vrstva se před prováděním povrchové úpravy penetruje podkladním 

nátěrem určeným pro daný typ povrchové úpravy ke zvýšení přídržnosti povrchové úpravy a 

ke snížení savosti podkladu. Penetrace se provádí po vyzrání základní vrstvy minimálně však 

po 5 dnech. Podkladní nátěr se nanáší válečkem nebo štětcem. Následná povrchová úprava se 

provádí po zaschnutí penetračního nátěru dle místních klimatických podmínek, minimálně 

však po 12 ti hodinách. 

 

Volba barevného odstínu omítky 

                Fasády s tmavšími barvami vstřebávají více tepla než fasády se světlejšími barvami. 

Tmavší barevné tóny způsobují větší namáhání fasády prostřednictvím solárního zahřívání v 

průběhu dne a ochlazováním během noci, nebo prudkých změn počasí. Proto používání 

tmavých intenzivních barev na zateplovacích systémech nedoporučuji.  

                Použití tmavých barev je možné, pokud nebudou použity na více než 10 % celkové 

plochy fasády, ale pouze jako dekorativní prvek nebo po konzultaci konkrétní stavby 

s výrobcem barvy. 

 

Obecné podmínky provádění povrchových úprav 

                Teplota podkladu a okolního vzduchu nesmí klesnout pod + 5 °C (případně vyšší 

dle požadavku výrobce), pokud nejsou použity materiály, které práci při nižších teplotách 

povolují. Při aplikaci (nanášení) je nutné se vyvarovat přímému slunečnímu záření, větru a 

dešti. Při podmínkách podporujících rychlé zasychání omítky (teplota nad 25 °C, silný vítr, 

vyhřátý podklad apod.) musí zpracovatel zvážit všechny okolnosti (včetně např. velikosti 

plochy) ovlivňující možnost správného provedení, napojování a vytvoření struktury. Při 

podmínkách prodlužující zasychání (nízké teploty, vysoká relativní vlhkost vzduchu apod.) je 

třeba počítat s pomalejším zasycháním a tím možností poškození deštěm i po více než 8 

hodinách.  

              Tenkovrstvé omítky se natahují na zaschlý podkladní nátěr směrem od shora dolů. 

Při realizaci je třeba napojovat nanášený materiál takzvaně "živý do živého", tedy okraj 

nanesené plochy před pokračováním nesmí zasychat. Při konečné úpravě omítky je třeba dbát, 

aby úprava byla na všech místech plochy fasády prováděna stejným způsobem. Styk více 

barevných odstínů omítky v jedné ploše, popř. ploch s odlišnou strukturou, nebo pracovní 

spára, se vytvoří nalepením zakrývací pásky a jejím okamžitém stržení po zhotovení 

povrchové úpravy. Po jejím zaschnutí se přelepí zakrývací páskou již hotová hrana tak, aby 

nedošlo při pokračování k jejímu porušení a potřísnění omítkou v jiném barevném odstínu. 

Případné krátké přerušení práce lze připustit na hranici barevně celistvé plochy a na nároží. 

               Na výsledný barevný odstín silikátových omítek mají vliv i povětrnostní podmínky 

v době při aplikaci. Materiál ze stejné šarže, případně i kbelíku, může mít při rozdílných 

podmínkách při aplikaci a zasychání, zvláště teplotě a vlhkosti vzduchu i podkladu, odlišný 

výsledný barevný odstín. Pro přípravu a zpracování omítek je třeba používat výhradně 

nerezové a plastové nářadí a pomůcky. 

               Bezprostředně po ukončení povrchové úpravy se odstraní ochrana pohledových 

ploch, klempířských prvků a navazujících stavebních konstrukcí, popř. se okamžitě 

očistí znečištěné plochy. Doporučuje se urychlená demontáž lešení. V oblastech 

možného odstřiku vody a nečistot z vodorovných ploch za deště, popř. v oblastech s možností 

úmyslného znečištění, se ETICS musí vhodným způsobem chránit. Jednotlivé výrobní šarže 

pastózních omítek mohou mít mírně odlišný odstín od oficiálního barevného vzorníku, při 

doobjednávkách je proto třeba uvádět čísla šarží, případně datum výroby. 



D.1.1.1. TECHNICKÁ ZPRÁVA

 

 
STAVBA: POŽÁRNÍ ZBROJNICE ŽEHUŇ                                                                   Stránka 15 z 17 

 

Přeprava, skladování, odpady: 
 

Přeprava 

               Výrobky pro ETICS se přepravují v původních obalech. Lamely a desky z minerální 

vlny se přepravují v krytých dopravních prostředcích za podmínek vylučujících jejich 

navlhnutí nebo jiné znehodnocení. 

 

Skladování 

               Lepicí, stěrkové hmoty a omítky dodávané v suchém stavu se skladují v původních 

obalech v suchém prostředí. Lepicí, stěrkové hmoty a omítky dodávané v pastovité formě se 

skladují v původních obalech chráněných před mrazem a přímým slunečním zářením. 

Desky a lamely tepelné izolace se skladují v suchém prostředí a chráněné před mechanickým 

poškozením. Desky EPS musí být chráněny před UV zářením a působením chemických 

rozpouštědel. Lamely a desky z MW se skladují do maximální výšky vrstvy 2 m. Skleněná 

síťovina se skladuje uložená v rolích svisle v suchém prostředí, chráněna před zatížením 

způsobující trvalé deformace a UV zářením. Hmoždinky se skladují nejlépe v původních 

obalech chráněné před mrazem a UV zářením. Penetrační nátěry se skladují v původních 

obalech chráněné před mrazem a přímým slunečním zářením. Lišty se skladují uložené 

podélně na rovné podložce. Při skladování musí být dodržena lhůta skladovatelnosti. 

 

Odpady 

               Nakládání s odpady a jejich likvidace musí probíhat v souladu s požadavky zákona  

č.185/2001 Sb., o odpadech v platném znění.  Podrobnější informace jsou uvedeny v 

bezpečnostním listu výrobku.   

 

Poškození 

               V případě mechanického poškození omítky a výztužné vrstvy je nutné provést 

opravu co nejdříve, aby nedošlo k zatékání vody do fasádního systému. V případě, že došlo k 

poškození tepelné izolace, se vyřízne poškozená tepelná izolace až na podklad a cca 100 mm 

od výřezu se odstraní povrchová úprava. Do výřezu se vlepí nová tepelná izolace a po 

zaschnutí se přebrousí. Nová výztužná vrstva se provede s přesahem skleněné tkaniny přes 

původní vyztužení o 100 mm. Po zaschnutí výztužné vrstvy se provede povrchová úprava v 

odpovídající struktuře a barevnosti fasády. 

 

Bourací práce 
 

                Před zahájením prací je nutné zakrytí a ochrana dotčeného prostoru pod 

demontovaným oknem včetně přístupových komunikací ke stavebnímu otvoru pro zamezení 

poškození podlahy a zařízení v interiéru.  

                Dle typu oken se nejprve vysadí křídla, poté se odstraní venkovní parapet. Teprve 

potom je demontován rám a podle způsobu uchycení je zvolen vhodný postup jeho 

odstranění. Následuje samotné rozřezání rámu a jeho opatrné vybourání. V prostoru garáže 

budou vybourány i původní skleněné tvárnice a stávající garážová vrata. 

                Poté je nutné začistit stavební otvor od původních kotevních a izolačních materiálů 

a samozřejmě i samotného stavebního otvoru od prachových částic. Po tomto provedení 

demontážních prací se může přistoupit k osazování nových oken.  

 

                Je nutné zajistit i ekologickou likvidaci starých oken. Ta musí být domluvena 

vždy předem tedy před zahájením bouracích prací.  

 



D.1.1.1. TECHNICKÁ ZPRÁVA

 

 
STAVBA: POŽÁRNÍ ZBROJNICE ŽEHUŇ                                                                   Stránka 16 z 17 

 

Montáž nových oken: 

                Montáž oken má zásadní význam pro jejich bezvadnou funkčnost a dlouhodobou 

životnost. Okno musí být k ostění stavby napojeno tak, aby nedocházelo k zatékání dešťové 

vody do interiéru, případně promrzání připojovací spáry. Bezpečné ukotvení okna do ostění 

zajišťují masivní kovové šrouby, v případě předsazené montáže oken kotvicí systém. Pro 

dokonalé utěsnění spáry mezi oknem a ostěním se doporučuje, a norma to i ukládá, spáru 

vyplněnou PUR pěnou zajistit také kvalitním těsnícím systémem někdy označovanou jako 

parozábrana. Parozábrana chrání spáru před negativními vlivy vyplývajícími z průniku 

vlhkosti, vodních par a negativním vlivem UV záření. Díky trvalé roztažnosti dokáže těsnící 

systém vyrovnávat také pohyb spáry, a tak ji účinně chránit před vznikem trhlin, které 

vznikají ať již pohybem stavby nebo rozpínavostí oken vlivem teplotních změn. Použité 

těsnící systémy zajišťují přirozené a homogenní spojení okna s domem. Toto spojení trvale 

chrání spáru před vlivy, které zhoršují její izolační vlastnosti, a to jak z hlediska vlhkosti, tak 

prostupu tepla. 

                 Před vlastní montáží se rám okna přesně vyrovná pomocí montážních klínů a 

vodováhy do roviny a svislice. Na okno se nalepí ochranná folie. Montáž oken a dveří se 

provádí pomocí turbo šroubů nebo kotevních plechů. Jsou dva způsoby kotvení oken. První 

způsob spočívá v tom, že se okno mechanicky upevní přímým uchycením okenního rámu 

prostřednictvím tzv. turbo šroubů do zdiva stavební otvorové výplně (shodné pro dveře). 

               V druhém případě se na obvod okenního rámu nasadí mechanické úchyty (tzv.kotvy) 

pro mechanické připevnění okna ke stavebnímu otvoru a úchyty se přišroubují do zdiva 

stavebního otvoru. Před mechanickým uchycením je nutné v obou montážních případech 

prověřit bezchybnou funkčnost okenních křídel a zavírání. Při bezchybném chodu a ukončení 

mechanického uchycení okenních rámů následuje vyplnění spáry pěnou. Mezera mezi oknem 

a zdivem se vypění polyuretanovou pěnou.  

                 Ochranu pěny zajišťuje systém tzv. parozábrany, který je aplikován jak z vnější, tak 

vnitřní strany. Je velmi důležité, aby pěna byla nanesena rovnoměrně, aby nebyla narušena 

funkčnost oken a schopnost izolace. Okna musí být dostatečně a řádně začištěna rovněž i z 

vnější strany. Na závěr se odstraní klíny a případně se doplní nezapěněná místa. Následuje 

konečné seřízení oken. 

               Po montáži oken probíhá finální zednické začištění. Provede se seříznutí montážní 

pěny, aby vznikla jednolitá plocha na nanesení štukové omítky v interiéru. Štuková směs se 

aplikuje tak, aby plocha byla naprosto rovná a hladká a štuk byl důkladně rozmístěn po celém 

obvodu okna. Ze strany exteriéru se ostění vyrovná pro montáž zateplovacího systému.  

               Po dokončení instalace oken, vstupních dveří a garážových vrat bude provedeno 

jejich finální seřízení a seznámení zákazníka s funkčností a ovládáním výrobků. Zákazník 

bude poučen jak o ně pečovat a jak je případně seřizovat. 

 

Požadavky z hlediska požární ochrany:          

                Při výstavbě smí být použity pouze výrobky a systémy certifikované a schválené 

pro použití v ČR s prohlášením o shodě dle platných zákonů. Po dokončení stavebních prací a 

dodávek předloží dodavatel stavby prohlášení o shodě použitých materiálů a systémů, bude 

předložena revize elektroinstalace (instalace nových el. akumulačních kamen).  

 

 

https://www.vekra.cz/radce/vse-potrebne-ke-spravnemu-vyberu/sluzby-a-montaz/


D.1.1.1. TECHNICKÁ ZPRÁVA

 

 
STAVBA: POŽÁRNÍ ZBROJNICE ŽEHUŇ                                                                   Stránka 17 z 17 

 

 

Podmínky a požadavky na organizaci staveniště a provádění prací,  

ochrana životního prostředí při výstavbě: 
 

                Provádění prací nebude svým rozsahem nijak nadměrně zatěžovat okolí stavby 

prachem nebo hlukem. Nejhlučnější práce budou vykonávány od 8 do 16 hodin. V této době 

budou probíhat především bourací práce. Bourání bude prováděno ručně za použití drobné 

mechanizace. Při pracích je nezbytné dbát na omezení prašnosti. Po dokončení prací musí být 

veškerý stavební odpad neprodleně odstraněn a řádné zlikvidován. Na stavbě budou použity 

pouze materiály, které nejsou potenciálním nebezpečím pro životní prostředí a jsou schváleny 

pro dané použití. V průběhu výstavby ani během užívání stavby nebude produkován toxický 

nebo jinak nebezpečný odpad vyžadující zvláštní zacházení. Odpovídající likvidaci odpadů ze 

stavby zajistí dodavatel stavby. Lehké výrobky a materiály je nutné zajistit proti odnesení 

větrem, zejména potom jejich odřezky a odpady. V průběhu výstavby není předpoklad pro 

ohrožení životního prostředí. Odpad bude ukládán do přistavených kontejnerů. Stavební 

odpad bude v maximální možné míře tříděn (odpadní zemina a kamení, kov, dřevo, papír, 

plast, směsný stavební odpad, nebezpečný odpad) a likvidován způsobem umožňujícím jeho 

další využití či recyklaci. Chemický a další nebezpečný odpad bude likvidován v souladu s 

platnými předpisy. Ostatní stavební odpad bude ekologicky ukládán na k tomuto účelu určené 

skládky. Přepravní prostředky při přepravě odpadu budou uzavřeny nebo zakryty např. 

plachtou tak, aby bylo zabráněno úniku převáženého odpadu a snížena prašnost. Pokud dojde 

v průběhu přepravy k úniku stavebního odpadu, bude tento neprodleně odstraněn. Na fasádě 

objektu nebyla zjištěna přítomnost azbestu. 

                 Po celou dobu realizace musí být dodržována bezpečnost provozu na přilehlé 

komunikaci v souladu se zněním zákona č. 361/2000 Sb. o provozu na pozemních 

komunikacích v platném znění a vyhl. č. 30/2001 Sb. kterou se provádějí pravidla provozu na 

pozemních komunikacích a úprava a řízení provozu na pozemních komunikacích v platném 

znění. 

                 Obvod objektu bude oplocen souvislým oplocením do výšky 1,8 m. Lešení bude 

opatřeno ochrannou sítí proti pádu předmětů. Ochranné pásmo proti pádu předmětů pro práci 

ve výškách je stanoveno na 2 m. Pokud na lešení nebude ochranná síť a bezpečnostní stříška, 

nesmějí do ochranného pásma vstupovat žádné nepovolené osoby. Konstrukce lešení bude v 

době nepřítomnosti stavby zajištěna proti vstupu nepovolaných osob (zavřené poklopy, 

odstranění žebříků). Na oplocení staveniště budou osazeny informační a zákazové tabulky.  

Na staveništi je nutné instalovat mobilní WC, případně po dohodě se s investorem využívat 

stávající sociální zařízení v objektu. 

                 Při provádění a přípravě stavby musí být dodržovány všechny bezpečnostní 

předpisy a opatření, především zásady dle zákona 309/2006 Sb. v platném znění. 

Během realizace je nutno dodržovat ustanovení vyhlášky 362/2005 Sb. o bližších požadavcích 

na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do 

hloubky, vyhlášky 591/2006 Sb. o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu 

zdraví při práci na staveništích a vyhlášky ČÚBP a ČBÚ č.48/1982 Sb., kterou se stanoví 

základní požadavky k zajištění bezpečnosti práce a technických zařízení v platném znění. 

Pracovníci budou před započetím práce řádně proškoleni. Při zřízení zařízení staveniště a 

provozu staveniště budou uplatňovány a dodržovány veškeré předmětné bezpečnostní 

předpisy a pravidla ochrany zdraví třetích osob.  

 

 


